
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 213
27 Ιουνίου 2011

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1983
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Κα−

θαράδες» Δ.Δ. Αγίου Ιωάννη, Δήμου Ιεράπετρας, Νο−
μού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ. Α΄) «Αιγιαλός και 
παραλία και άλλες διατάξεις»,

γ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ. Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας,

δ) του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ. Α΄) «Περί διοικητι−
κής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, 
Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, 
Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

ε) του Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ. Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 1432/05 
τ. Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον 
καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικο−
νομίας και Οικονομικών.

3. Το με αριθ. 1030067/296/Α0006/07−04−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

4. Την από 24.06.2010 αίτηση του Σωμαράκη Γεωργίου, 
που ζητά τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 
σύνταξε ο Σωμαράκης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχ/κός τον 
Μάϊο 2010, το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια 
της αποτύπωσης απ’ την Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπο−
γράφο Μηχανικό Π.Ε/Β΄, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου Μαυροειδή Μαρία, 
Εφοριακό ΠΕ/Α΄, την 07.07.2010.

6. Την από 07.07.2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγια−
λού και παραλίας στην περιοχή «Καθαράδες» Δ.Δ Αγίου 
Ιωάννη, Δήμου Ιεράπετρας, Ν. Λασιθίου.

7. Το με αριθ. Φ.544.5/289/11/Σ.6978/15.04.2011 έγγραφο 
του ΓΕΝ με το όποιο εκφράζεται η σύμφωνη άποψη του 
με τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας και 
προσδιορίζει απαιτούμενες διορθώσεις.

8. Την με αριθ. 631/17.05.2011 βεβαίωση της Αναπλη−
ρώτριας Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Λα−
σιθίου, ότι έχουν τηρηθεί οι όροι και έχουν πραγματο−
ποιηθεί οι απαιτούμενες διορθώσεις στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την Έκθεση Καθορισμού, 
όπως ορίζει το ΓΕΝ.

9. Το με αριθ. 768/20.05.2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου σύμφωνα με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικο−
νομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο της 
σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για την 
έκδοση διαπιστωτικής πράξης, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 07.07.2010 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων του αιγιαλού, παραλίας στην θέση 
«Καθαράδες» Δ.Δ. Αγίου Ιωάννη, Δήμου Ιεράπετρας, Νο−
μού Λασιθίου και το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμα−
κα 1:500, που σύνταξε το Μάϊο του 2010 ο Σωμαράκης 
Γεώργιος, Πολιτικός Μηχ/κός, το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης απ’ την Βασαρμίδου 
Ερωφίλη, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Λασιθίου και θεωρήθηκε Α΄ τη Μαυροειδή Μαρία, 
Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 
07.07.2010.

2003

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.11 09:38:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 
τη ζώνη παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διά−
γραμμα ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−
Α6−Α7−Α8−Α9−Α10−Α11−Α12−Α13−Α14−Α15−Α16−Α17.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Ρ1−Ρ2−Ρ3−Ρ4−Ρ5−
Ρ6−Ρ7−Ρ8−Ρ9−Ρ10−Ρ11−Ρ12−Ρ13−Ρ14−Ρ15−Ρ16−Ρ17.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, μεταβλητού πλάτους από την κορυ−
φή Α1 έως την κορυφή A3 της γραμμής αιγιαλού, λόγω 
του ανάγλυφου του εδάφους και πλάτους 10,0μ για το 
υπόλοιπο μήκος, για την εξυπηρέτηση των σκοπών της 
παρ. 2 του αρθρ. 1 του Ν. 2971/2001.

Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

-
Έκθεση καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας
στην περιοχή «Καθαράδες» Δ.Δ. Αγίου Ιωάννη

Δήμου Ιεράπετρας.

Στην Ιεράπετρα, σήμερα την 7/7/2010 οι παρακάτω:
Μαυροειδή Μαρία, Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Λασιθίου
Ρασούλης Εμμανουήλ, Λιμενάρχης του Υπολιμεναρ−

χείου Ιεράπετρας
Αλέξη Σοφία, Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομίας της 

Νομ/κής Αυτ/σης Λασιθίου, η ο οποία δεν προσήλθε, αν 
και προσκλήθηκε,

Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

Τσουκαλά Αικατερίνη, Δ/ντρια της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της Πε−
ριφέρειας Κρήτης, η οποία δεν προσήλθε, αν και προ−
σκλήθηκε,

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, όπως προβλέπεται από το άρ−
θρο 3 του Ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 154/16−1−2009 του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης, μεταβήκαμε επί τόπου για αυτοψία στην θέση 
«Καθαράδες» Δ.Δ. Αγίου Ιωάννη Δήμου Ιεράπετρας και 
αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την αίτηση του Σωμαράκη Γεωργίου, που ζητά τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή.

2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγια−
λού, παραλίας και άλλες διατάξεις»,

3. Την υπ’ αριθ. 20227/5−1−79 απόφαση του Νομάρχη 
Λασιθίου που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 85 /9−2−1979 τευχ. 
Δ΄, με την οποία καθορίστηκαν οι γραμμές αιγιαλού και 
παραλίας ανατολικά του υπό καθορισμό τμήματος.

4. Το τοπογραφικό διάγραμμα όπως φαίνεται σε μια 
(1) πινακίδα, που σύνταξε ο Σωμαράκης Γεώργιος Πο−
λιτικός Μηχ/κός τον Μάϊο 2010, το οποίο έλεγξε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης η Βασαρμίδου Ερωφίλη, 
Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Λα−
σιθίου και θεώρησε η Μαυροειδή Μαρία, Προϊστάμενη 
της Κτημ. Υπηρεσίας Λασιθίου την 7/7/2010.

5. Το γεγονός ότι ο καθορισμός αιγιαλού− παραλίας 
γίνεται για πρώτη φορά στην περιοχή.

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 τα οποία 
προέκυψαν από την σημερινή επιτόπια μετάβαση και 
ειδικότερα.

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής που συνίσταται από:
(ι). Βραχώδη πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και με−

γάλα όψη από την κορυφή Α1 έως την κορυφή Α8 της 
γραμμής αιγιαλού.

(ii). Χαλαρά ιζήματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες) που έχουν 
προκύψει από την αποσάθρωση−διάβρωση των μητρικών 
πετρωμάτων της ακτής και έχουν εύρος που κυμαίνε−
ται από 5,0 έως 33,0 μέτρα και υψόμετρα αυχένα που 
κυμαίνονται από 0,77 έως 2,43 μέτρα.

(iii). Τεχνικά έργα (πλακοστρώσεις στη θέση από κορυ−
φή Α1 έως Α2, τοιχεία και σκάλες στη θέση από κορυφή 
Α13 έως Α15 της γραμμής αιγιαλού).

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις που είναι:
(i). Λοφώδεις από Α1 έως A3 και πεδινές από A3 έως 

Α17 της γραμμής αιγιαλού
(ii). Με έδαφος ημιβραχώδες, γαιώδες.
(iii). Εκτός σχεδίου και εκτός οικισμού
(iν). Δομημένες με αραιή δόμηση
(ν). Με χρήση γεωργική, τουριστική, κατοικίας, Β΄ κα−

τοικίας
3. Τα φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από δενδρώ−

δη φυσική βλάστηση (αλμυρίκια)
Β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−

ράκτιοι πόροι.
Γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους ισχυρής εντάσεως 
6 έως 9 Β., Ν, ΝΑ και ΝΔ διευθύνσεων.

Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, η σύσταση του οποίου 
είναι αμμώδης με ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη κοντά 
στην ακτή.

Ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημι−
ουργία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου.

Στ. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν τε−
χνικά έργα που να επηρεάζουν την ανάπτυξη του κυ−
ματισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν εγκε−
κριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης 
που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

Η. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν υπάρχουν δημόσια 
καταγεγραμμένα κτήματα κάθε κατηγόριας που βρίσκο−
νται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

Θ. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υφίσταται κτη−
ματολόγιο.

Ι. Το γεγονός της μη ύπαρξης ευπαθών οικοσυστημά−
των και προστατευόμενων περιοχών, καθορίζει:

Τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας και την ζώνη 
παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα που 
φαίνεται σε μια πινακίδα ως εξής:

Γραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμ−
μή όπως ορίζεται από τα σημεία Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−
Α7−Α8−Α9−Α10−Α11−Α12−Α13−Α14−Α15−Α16−Α17.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2005

Γραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμ−
μή όπως ορίζεται από τα σημεία Ρ1−Ρ2−Ρ3−Ρ4−Ρ5−Ρ6−Ρ7−
Ρ8−Ρ9−Ρ10−Ρ11−Ρ12−Ρ13−Ρ14−Ρ15−Ρ16−Ρ17.

Ζώνη παραλίας πλάτους μεταβλητού από την κορυφή 
Α1 έως την κορυφή A3 της γραμμής αιγιαλού, λόγω 
του ανάγλυφου του εδάφους και πλάτους 10,0μ για το 
υπόλοιπο μήκος, για την εξυπηρέτηση των σκοπών της 
παρ.2 του αρθρ. 1 του Ν. 2971/2001,

Η επιτροπή δεν διαπίστωσε την ύπαρξη παλαιού αι−
γιαλού.

Υπάρχουν κατασκευές (διαμορφώσεις με πλακοστρώ−

σεις και σκάλες) εντός του αιγιαλού. Οι συντεταγμένες 

των κορυφών της πολυγωνικής γραμμής του αιγιαλού 

και της παραλίας είναι ενταγμένες σε κρατικό τριγω−

νομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

   Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΡΑΣΟΥΛΗΣ

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΕΡΩΦΙΛΗ ΒΑΣΑΡΜΙΔΟΥ    



2006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2007



2008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2009



2010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002132706110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


